
Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelasting 

  
De raad van de Gemeente Sluis; 

Gelezen het voorstel van het college; 

Gelet op artikel 225 en 234 van de Gemeentewet, alsmede het Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen, 

artikel 9 (strafbepaling) van de Verordening Parkeerbelastingen 2025 en het Aanwijzingsbesluit betaald 

parkeren 2025; 

Overwegende, dat het maximale tarief van de naheffingsaanslag € 78,80 bedraagt en dit tarief als volgt 

is onderbouwd. 

Besluit: 

Vast te stellen: 

Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelasting 

1. Dat de kosten ter zake van het opleggen van een naheffingsaanslag worden geraamd op: 

  

€ 27.577 Berekening vaste informatieverwerkingskos- 

ten 

a 

      

€ 80.838 Berekening variabele informatieverwerkings- 

kosten 

b 

      

€ 70.536 Berekening kosten afschrijving en rente c 

      

€ 314.856 Berekening: personeelskosten/dienstverle- 

ning 

d 

      

€ 76.963 Berekening: overheadkosten e 

      

570.770 Totaal a t/m e   

  

  

  

2. Dat de kosten per naheffingsaanslag worden berekend als volgt: 

Aantal naheffingsaanslagen: 7.745 a. 

b. Kosten € 570.770 : 7.745 = € 73,70 per naheffingsaanslag 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als: Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2025. 

4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Sluis, gehouden op 31 oktober 

2024. 

DE RAAD VOORNOEMD, 

De griffier, De voorzitter, 

Mr. P.T.G. Claeijs Mr. M.M.D. Vermue 

Nr. 538187 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Sluis 

Gemeenteblad 2024 nr. 538187 27 december 2024 1 


